РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БУРЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24 апреля 2025 г.							                                             № 14
с. Бурла

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Бурлинский район Алтайского края, утвержденное решением Бурлинского районного Совета народных депутатов от 30.10.2018 № 47

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования муниципальный район Бурлинский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Принять решение районного Совета народных депутатов о внесении изменений в Положение о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Бурлинский район Алтайского края, утвержденное решением Бурлинского районного Совета народных депутатов от 30.10.2018 № 47 (прилагается).
2. Направить указанное решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                                              Е.А. Головенко

Принято решением
Бурлинского районного
Совета народных депутатов
[bookmark: Par35]от 24 апреля 2025 г.  №14

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Бурлинский район
Алтайского края, утвержденное решением Бурлинского
районного Совета народных депутатов от 30.10.2018 № 47

1. Внести в Положение о публичных слушаниях, общественных обсуждениях
в муниципальном образовании Бурлинский район Алтайского края, утверждённое решением Бурлинского районного Совета народных депутатов от 30.10.2018 № 47 следующие изменения:
1) в пункте 2 статьи 2 исключить слова: «проектам правил благоустройства территорий,»;
2) в наименовании статьи 14, в пункте 1 и 2 статьи 14 исключить слова: «проектам правил благоустройства территорий,»;
3) пункт 24 статьи 14 исключить;
4) пункт 25 статьи 14 изложить в новой редакции: «Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам генеральных планов, в том числе по внесению в них изменений проводятся с учетом положений ст. 28 Градостроительного кодекса РФ. Срок проведения определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может превышать один месяц.»;
5) пункт 27 статьи 14 изложить в новой редакции: «Общественные обсуждения или публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства проводятся с учетом положений ст. 39 Градостроительного кодекса РФ. Срок проведения определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более одного месяца.»;
6) пункт 28 статьи 14 изложить в новой редакции: «Общественные обсуждения или публичные слушания по вопросу о включении земельного участка в границы населенного пункта либо об исключении земельного участка из границ населенного пункта и об установлении или об изменении вида разрешенного использования земельного участка организуются и проводятся с учетом положений ст. ст. 4, 4.1 Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации». Срок проведения определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа местного самоуправления и со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.»;
7) пункт 30 статьи 14 изложить в новой редакции: «Общественные обсуждения или публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории проводятся с учетом положений ст. 46 Градостроительного кодекса РФ. Срок проведения определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.»;
8) подпункт 3 пункта 10 статьи 14 изложить в новой редакции: «в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;»;
9) статью 14 дополнить пунктом 31 следующего содержания: «В случае, если в целях комплексного развития территории требуется внесение изменений в генеральный план поселения, по решению главы поселения допускается одновременное проведение публичных слушаний и (или) общественных обсуждений по проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральный план поселения и по проекту документации по планировке территории, подлежащей комплексному развитию.».

2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края».

Глава района                                                                                                      С.А. Давыденко

с. Бурла
24 апреля 2025 г.
[bookmark: _GoBack]№ 09